
МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 15 ГОРОДА 

НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2024                                            г. Новоалтайск                №370 

 

 

О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

 

В целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020  №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», выявления и поддержки одарённых 

обучающихся     общеобразовательных      организаций города      Новоалтайска, 

приказываю: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение  школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – «Олимпиада»)  

Фефилову И.А.,  заместителя директора по учебно-методической работе. 

2. Фефиловой И.А.: 

2.1. При составлении  расписания проведения Олимпиады обеспечить  

соблюдение требований пункта 6 статьи 28 Федерального закона                                      

«Об Образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012. 

2.2. Организовать  проведение  Олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников. 

2.3. Обеспечить возможность участия  каждому ученику 5-11 класса                   

(с 4 класса по математике и русскому языку) в олимпиаде по любому 

предмету. 

2.4. Обеспечить своевременную регистрацию учащихся, внесение 

предварительных результатов Олимпиады, внесение итоговых результатов                            

в ИС-олимпиада. 

2.5. Использовать  при проведении Олимпиады единые олимпиадные 

задания школьного этапа. 

2.6. Обеспечить участников «кодами» для входа в  тестирующую 

систему uts.Sirius.online. 

2.7. Обеспечить  размещение в ИС-олимпиада готовых протоколов 

жюри, приказов о проведении школьного этапа Олимпиады, об итогах 

школьного этапа Олимпиады. 

3. Утвердить состав школьного организационного комитета школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – «Олимпиада») в МБОУ 

«СОШ №15» в 2024/2025 учебном году согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

4. Утвердить составы жюри и апелляционной комиссии по каждому 



общеобразовательному предмету согласно приложениям 2, 3 к настоящему 

приказу. 

5. Педагогам -предметникам подать списки участников Олимпиады. 

6. Шляговой И.С., разместить  информацию об олимпиаде на сайте 

Школы. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Фефилову И.А., 

заместителя директора по учебно-методической работе. 

 

 

 

Директор                                                                                А.В. Артемов 
 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Фефилова И.А. 

Шлягова И.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу  МБОУ «СОШ №15» 

от 12.09.2024 №370 

 

Состав Школьного организационного комитета  

всероссийской олимпиады школьников школьного этапа 

в МБОУ «СОШ №15» в 2024/2025 учебном году 

 

Председатель:  

Артемов Андрей 

Владимирович 

Директор МБОУ «СОШ №15»  

 

Заместитель председателя: 

 

Фефилова Ирина 

Александровна 

 

Заместитель директора по учебно-

методической работе 

Ответственный секретарь:  

Сидорова Ольга 

 Олеговна 

Заместитель директора по учебной работе 

 

Члены оргкомитета: 

 

 

Горлова  

Наталья  

Васильевна 

 

Учитель начальных классов 

Журавлева  

Светлана Петровна 

 

Заместитель директора по учебной работе 

Чиликина  

Татьяна Владимировна 

 

Учитель математики 

Гриценко  

Елена  

Владимировна 

 Учитель физической культуры 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МБОУ  «СОШ №15» 

от 12.09.2024 №370 

 

Состав членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ  «СОШ №15» в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет Состав жюри 

 

География Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

Чиликина Татьяна Владимировна 

Пастрик Людмила Александровна 

 

Физика Сенина Наталья Ивановна 

Слюсарь Наталья Андреевна 

Данилова Тамара Петровна 

 

ОБЗР Артемов Андрей Владимирович 

Гриценко Елена Владимировна 

Власов Николай Захарович 

 

История Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

Гартман Татьяна Олеговна 

 

Английский язык Семенова Евгения Павловна 

Жадан Валерия Викторовна 

Журавлева Светлана Петровна 

 

Литература Ануфриева Анастасия Алексеевна 

Гинда Юлия Владимировна 

Демина Александра Сергеевна 

Коцур Надежда Петровна 

Шлягова Ирина Сергеевна 

Леонова Анна Евгеньевна 

 

Немецкий язык Семенова Евгения Павловна 

Жадан Валерия Викторовна 

Колганова Валентина Григорьевна 

 

Информатика и 

ИКТ 

Слюсарь Наталья Андреевна 

Данилова Тамара Петровна 

Сребных Татьяна Анатольевна 

 



Искусство (МХК) Ерохина Алина Павловна  

Нелюбина Юлия Владимировна 

Колесниченко Марина Анатольевна 

 

Русский язык  

(4-11 классы) 

Ануфриева Анастасия Алексеевна 

Гинда Юлия Владимировна 

Демина Александра Сергеевна 

Коцур Надежда Петровна 

Шлягова Ирина Сергеевна 

Леонова Анна Евгеньевна 

Матафонова Оксана Владимировна 

 

Биология Василюк  Наталья Васильевна 

Чиликина Татьяна Владимировна 

Пастрик Людмила Александровна 

 

Обществознание 

 

Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

Гартман Татьяна Олеговна 

 

Математика 

(4-11 классы) 

Данилова Тамара Петровна 

Слюсарь Наталья Андреевна 

Трушина Наталья Юрьевна 

Фефилова Ирина Александровна 

Чиликина Татьяна Владимировна 

Тарасова Алена Вячеславовна 

 

Право 

 

Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

Гартман Татьяна Олеговна 

 

Экономика 

 

Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

Гартман Татьяна Олеговна 

 

Химия 

 

Акелькина Мария Андреевна 

Василюк  Наталья Васильевна 

 

Экология Акелькина Мария Андреевна 

Василюк  Наталья Васильевна 

Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

 

Технология Нелюбина Юлия Владимировна 

Тюкавкин Сергей Борисович 

Колесниченко Марина Анатольевна  

 

Астрономия Сенина Наталья Ивановна 

Слюсарь Наталья Андреевна 



Данилова Тамара Петровна 

 

Физическая 

культура 

Гриценко Елена Владимировна 

Фефилов Максим Александрович 

Власов Николай Захарович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

  к приказу МБОУ «СОШ №15» 

от ________2023 г. № _______ 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «СОШ №15» 

в 2024/2025 учебном году 

 

 

Предмет Состав жюри 

 

География Чиликина Татьяна Владимировна 

Пастрик Людмила Александровна 

Физика Слюсарь Наталья Андреевна 

Сенина Наталья Ивановна 

ОБЗР Гриценко Елена Владимировна 

Власов Николай Захарович 

 

История Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

Гартман Татьяна Олеговна 

 

Английский язык Семенова Евгения Павловна 

Жадан Валерия Викторовна 

Журавлева Светлана Петровна 

 

Литература Ануфриева Анастасия Алексеевна 

Гинда Юлия Владимировна 

Демина Александра Сергеевна 

Шлягова Ирина Сергеевна 

Леонова Анна Евгеньевна  

 

Немецкий язык Семенова Евгения Павловна 

Колганова Валентина Григорьевна 

 

Информатика и 

ИКТ 

Слюсарь Наталья Андреевна 

Сребных Татьяна Анатольевна 

 

Искусство (МХК) Ерохина Алина Павловна 

Колесниченко Марина Анатольевна 

 

Русский язык  

(4-11 классы) 

Ануфриева Анастасия Алексеевна 

Гинда Юлия Владимировна 

Демина Александра Сергеевна 



Шлягова Ирина Сергеевна 

Леонова Анна Евгеньевна 

Матафонова Оксана Владимировна 

 

Биология Василюк  Наталья Васильевна 

Чиликина Татьяна Владимировна 

 

Обществознание 

 

Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

Гартман Татьяна Олеговна 

 

Математика 

(4-11 классы) 

Данилова Тамара Петровна 

Слюсарь Наталья Андреевна 

Трушин Наталья Юрьевна 

Тарасова Алена Вячеславовна 

Чиликина Татьяна Владимировна 

 

Право 

 

Гартман Татьяна Олеговна 

Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

 

Экономика 

 

Гартман Татьяна Олеговна 

Гергенрейдер Татьяна Владимировна 

 

Химия 

 

Акелькина Мария Андреевна 

Василюк  Наталья Васильевна 

 

Экология Акелькина Мария Андреевна 

Василюк  Наталья Васильевна 

 

Технология Нелюбина Юлия Владимировна 

Тюкавкин Сергей Борисович 

 

Астрономия Сенина Наталья Ивановна 

Слюсарь Наталья Андреевна 

 

Физическая 

культура 

Гриценко Елена Владимировна 

Власов Николай Захарович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


